
Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л. х-тУлГ-гТ'_______
Городской округ Подольск, Московская область

О внесении изменений в постановление
Администрации Городского округа Подольск 
ог 04.06.2018 № 767-П «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 8.1 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации», подпунктом в пункта 3 

статьи 1 Федерального закона от 03.08.2018 № ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах». 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области 

от 24.10.2018 № 11Исх-11703, Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Городского округа Подольск 

от 04.06.2018 № 767-П «Об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить с 01.01.2019 размер платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда, и собственников помещений, которые не приняли на общем 



собрании решение об установлении размера платы за содержание жилш 

помещения, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению..»:

1.2. дополнить постановление пунктами 1.1. 1.2 следующего содержания: 

«1.1. Отметить, что;

1.1.1. Стоимость услуг по сбор), транспортировке и утилизанн 

(.утилизация, обезвреживание и захоронение) твердых бытовых отходов 

крупногабаритного мусора (далее ГБО и КГМ) с 01.01.2019 исключена из плат 

за содержание жилого помещения в размере !."'9 руб. кв.м, в связи с включение ; 

состав платы за коммунальные услуги, оказываемые потребителям коммунальны 

услуг в многоквартирном доме, платы за коммунальную услугу по обращению 

твердыми коммунальными отходами (далее - ГКО):

1.1.2. Тарифы на услуги региональных операторов но обращению 

твердыми коммунальными отходами на территории Московской области (далее 

Региональный оператор ГКО) утверждены постановлением Правительетг 
Московской области от 02.10.2018 № 690/34 «Об утверждении предельных едины 

тарифов на \ слуги региональных операторов по обращению с твердым 

коммунальными отходами на территории Московской области;».

1.2. Установить, что в случае, если документально подтверждепны 

фактические среднемесячные расходы за второе полугодие 2018 года за \слуги и 

сбору, транспортировке и } типизации (утилизация, обезвреживание и захоронишь 

ТБО и КГМ, понесенные управляющими организациями, осуществляющими сво1 

деятельность в сфере управления многоквартирными домами на территори 

Городского округа Подольск, в составе платы за содержание жилого помещен:!.- 

ниже стоимости услуг по обращению с ГКО. указанной в нодпункк- :.1. 

настоящего постановления, то данная разница за 2019 1 од подлежит возмещению 
рамках государственных и муниципальных программ Московской области 

порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.•>.

1.3. приложение Т2 1 к постановлению изложить в новой редакции согласи 

приложению к насюящемх постановлению.

2. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим сво! 

деятельность в сфере управления многоквартирными домами на террпгорп 

Городского округа Подольск, не позднее 01.12.2018 довести до сведет 



собственников помещений в многоквартирных домах информацию об изменении 

размера платы за содержание жилого помещения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.3. которые вступают в силу с 

01.01.2019.

4. Управлению по взаимодействию с общественными организациями, 

средствами массовой информации и в сфере рекламы Администрации Городского 

округа Подольск (Шведков С.В.) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети 

Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Щепетева Э.Н., заместителя Главы 

Администрации по жилищно-коммунальному комплексу Лукьяненко В.О.

Глава Городского округа Подольск
V 7-1 О0ЕСПС'

Н.И. Пестов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Городского округа Подольск 
от '3'/

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договору социального найма или договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и 

собственников помещений, которые не приняли на общем собрании решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории 

Городского округа Подольск*

№
п./п.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, руб./кв.м в мес. обшей площади 

жилого помещения, с учетом НДС ’ *

МКЛ с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с централизо

ванным холодным 
водоснабжением, 
водоотведением

__________________

МКД от 1 до 
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно
уровневые 

дома

I
Многоквартирные дома, оборудованные подъемниками для инвалидов, ИТП, системой пожарной 
сигнализации и дымоудаления, запирающими подъездными устройствами, имеющие вес виды 
благоустройства, включая лифты и мусоропровод

1.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъезде которого 
2 лифта

-------------------------- 1

в том числе:

Плата за содержание жилого помещения, в том числе’ 37,73 37,73
ч 1

услуги и работы по содержанию общего имущества 32,71 32,71 \
текущий ремонт подъездов 2,75 2,75 X
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1,55 X
организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для регистрации и снятия с рег учета 
граждан РФ по месту пребывания и по мест) жительства 
в пределах РФ

0,4! 0,41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0,31 X

1 Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:*” 3.18 3,1 1 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества * * *

0,28 0,22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества * * *

0,04 0,03 X

1 электроснабжение в целях содержания общего 
имущества * ’ ‘ 2,86 2,86 X

2
Многоквартирные дома, в каждом подъезде которого
3 лифта

X
1-------- в том числе:

1 Плата за содержание жилого помещения, в том числе. 37.37 37,37 X

услуги и работы по содержанию общего имущества 32,35 32,35 X
текущий ремонт подъездов 2.75 2.75 X

1 услуги расчетно-кассового центра 1,55 1,55 X



№
II./П.

Жилищный фонд но видам благоустройства

Размер платы за содержание жило; о 
помещения, руб. кв.м в мес. общей плошали 

жило! о помещения с у четом 11Д(' “*

МКД с ней грили вшивным 
холодным и горячим 

водоснабжением. 
водой 1 ведением МКД с централи 10- 

ванным ХОЛОДНЫМ 
водоснабжением, 
водоотведением

МКД о! 1 до 
9 з 1 ажа

(включи
тельно)

МКД от 10
»гажа и 

выше, разло- 
уровневые 

дома

организация приема и передачи норшны рс! учета 
документов для регистрации и снятя с ре! у чета 
граждан РФ по мест) пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

1

0.41 0.41 X

организация и содержание системы лиспе!черског 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0.31 X

Плата ча коммунальные ресурсы в целях содержании 
общего имущества, в том числе:***

3,18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ’**

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания обшего 
имущества ♦**

0.04 0,03 X

мсктроснабжение в целях содержания общего 
имущее!ва ***

2,86 2.86 X

п
Мши окваргирные дома, оборудованные поаьемннками для инвалидов. 111II, системой пожарной 
пп вали тапни и дымоудаления. запирающими потьездными устройствами. имеющие псе вилы 
бла!оуегроЙегвп. включая лифты бе» мусоропровода

2.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъеме которою
2 лифта
в гом числе

Плата за содержание жилого помещения, в ю.м числе: 36.16 36.16 X

у сиу л и и работы по содержанию общего иму шее 1 ва 31.14 31.14 X

текущий ремонт подт.ечдоп 2.75 2.75 X
услу1 и расчетно-кассового центра 1.55 1,55 X
организация приема и передачи н органы рщ .учет 
документов для регистрации и снятия с рек учета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жи!ельсгва 
в пределах РФ

0,41 0.41 х

органн гания и содержание системы лиспегчерско! .• 
контроля н обеспечение диспетчерской свя ш

0.31 0.3 1 X

1 [дата за комму нальныс ресу рсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:***

3.18 з.н \

1 прямее водоснабжение в целях содержания обще!о 
имущества

0.28 0.22 к

холодное водоснабжение а целях со тержання обще о 
имущества ***

0.04 0.03

злектроснабжение в целях содержания обще! о 
и.му шее 1 на *“*

2.86 2,86

2.2.
Многоквартирные лома, в каждом подьезде которого
3 лифта
в том числе:

1 книга за содержание жило! о помещения, в том числе: 35.80 35.80 X

углу» и и работы по содержанию общего имущества 30.78 30.78 X



X
п./п.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения. р)б. кв.м в мес о»эщей 1 вица н» 

жилого помещения, с ) четом НДС * ’

МКД с централи «шинным 
холодным и горячим 

в» ».. »осн абже н и с м. 
водоотведением МКД с цешралию- 

ванным .холодным 
водоснабжением. 
водоотве (ением

МКД от 1 до 
9 этажа

(включи
тельно)

МКД о» 10 
>1 ажаи 

выше, разно
уровневые 

дома

текущий ремонт подъездов 2.75 2,75 X

\ ел) I и расчетно-кассового центра 1.55 1.55 \
организация приема и передачи в орышы рег.учета 
документов для регистрации и снятия с ре». у чега 
граждан РФ помесгх пребывания и но месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0,31 X

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том чис ю *''*

3.18 3.11 X

горячее водоснабжение к целях содержания обше! .> 
им* шестви "*4

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
им; щесыа ** *

0.04 0.03 X

электроснабжение в целях содержания общею 
имущества

2.86 2.86

3.
Многоквартирные дома, оборудованные ИТП, системой пожарной сигнализации и дымоудаления, 
запирающими подъездными ус! ройсгпами. имеющие все пилы благоустройства, включай лифил и 
мусоропровод

3.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъезде ко юрою
1 лифт
в гом числе:

Плата за содержание жилого помещения, в том числе: 37.23 37.23 X

ус 1>т и и работы но содержанию обше1 о иму шеста 32.21 32.21 X
текущий ре.мош по »ьс»ло1 2.75 2.75 \
ус.») ги расчетно-кассового центра 1.55 1 55 \

ор»анизация приема и передачи вор»ивы ре» /.нега 
документов лля ре: миграции и снятия с ре». учс.а 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жшельетна 
в пределах. РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской свят 0.3 1 0,3! X

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:***

3.18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ***

0.28 0.22 \

холодное водоснабжение я целях со (ержання .ччгею 
имущества ***

0,04 0.03 \

электроснабжение в целях содержания общею 
имущест ва ***

2,86 2,86 X

3.2
Многоквартирные дома, в каждом подвез »е которого
2 лифта
в гом числе'

Плата за содержание жилою помещения, в гом числе 37.31 37.31 X
- -  ....... 1



№
п./п.

Размер платы за содержание жи.дч о 
помещения, руб. кв.м в мес общей ! юталг

жило1 о помещения. с у четом 11Д<

Жилищный фонд по видам благоустройства

МКД с иен 1 радиюванным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с централизо

ванным ХОЛОДНЫМ 
водоснабжением, 
ВОДООТВС 1СНИСМ

МКД 01 1 до 
9 этажа

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно
уровневые 

дома

услуги и работы по содержанию общего иму шеста 32,29 32.29 X
1СЮ1Ш1Й ремонт подъездов 2,75 2.75 X
\ слу 1 я расчел но-кассоного центра 1.55 1.55 X

организация приема и передачи в органы ре> .учет 
докуменгов для рег истрации и снятия с рег. учета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жиимьства 
в пределах РФ

0,41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской свяли

0,3 1 0,3 I \

Плата ла коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества. в юм числе?**

3.18 3.1 1 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущеегна *•*

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ♦**

0.04 0,03 X

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества ♦'*

2,86 2,86 X

3.3.
Многоквартирные лома. в каждом подъезде которого
3 лифт
в том числе:

11 тага за содержание жилою помещения, н юм числе 36.95 36,95 4

уеду 1 и и работы но содержанию обще1 о иму шеста 31,93 31.93 X

теку ший ремонт подъездов 2,75 2.75 X
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1.55 X

организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для регистрации и снятия с рег. учета 
граждан РФ по мсстх пребывания и о месту жите шетна 
в пределах РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0.3 1 0.31 .4

1 1лата за комму нальныс ресу реы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:**’

3,18 3,11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ***

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение н целях содержания обики о 
имущества **“

0.04 0.03 X

>.тектроснабжеиие и целях содержания общею 
иму тес 1 на

2.86 2.86 х



X»
Н.'П.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилою 
помещения, руб.'кв.м в мес. обшей площади 

жилою помещения, с учетом НДС **

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжен нем. 
водоотвезением МКД г Централию 

ванным холодным 
водоснабжением, 
водоотведением

МКД О! 1 ДО
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от ю
Э1ажа и 

выше, разно
уровневые 

дома

4.
Многоквартирные дома, оборудованные ПТП, системой пожарной сигнализации и дымоудалении, 
имеющие все виды блаюустройсгвз, включая лифты и мусоропровод

•1.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъе ис коюрого 1 
лифт
и гом числе

Плата за содержание жилого помещения, в юм 'пыле; 36,73 36.73 X

услуги И работы по содержанию общего имущее та 31.71 31,71 X

текущий ремош подъездов 2.75 2,75 \
у слу ги расчел но-кассовш о центра 1.55 1.55 \
организация приема и передачи в ор«аны ре! .учета 
доку ментов для рег иечриции и сил 1 ня с рег. у чета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жигельечна 
в пределах РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
кош роля и обеспечение диспетчерской связи

0,3! 0,3 1 X

11лата та коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:***

3.18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
нму шсства ■ **

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ***

0.04 О.ОЗ X

• .ск распложение в 1елях Со гержания обще: о 
нмушсства

2.86 2.86 X

4.2.
Многоквартирные дома, в каждох ..оль.: ;дс ко ро| .• 2 
лифта
в том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том числе: 36.81 36,81 X

услуги и рабош по содержанию общего имущества 31.79 31.79 X
текущий ремонт подъездов 2.75 2.75 X
услуги расчетно-кассового центра 1.55 1.55 X

организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для ре! ист рации и снятия с р-д учет 
граждан РФ по месту пребывания и но месту житсльснш 
в пределах РФ

0.41 0.4 1 X

организация и содержание системы изспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0.31 0.31 X

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общею имущества, в гом числе 3.18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания обще о 
имущества 0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания об: юю 
имущества 0.04 0.03

_________



№
н.п.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, руб.'кв м в мес. обшей площади 

жилого помещения, с учетом 11Д( *“

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МИДе 11СН1РЛЛ1НО- 

ванным хо юдным 
водоснабжением, 
водоотведением

МКД 01 1 до 
9 з I ажа 

(включи
тельно)

МКД 01 10 
этажа и 

выше, разно- 
уровневые 

лома

электроснабжение в целях содержания общею 
имущества

2,86 2,86 X

4.3.
Мпогоквар1 ирные дома, в каждом подъезде которого
3 лифта
н том числе:

11лата за содержание жило! о помещения, в том числе: 36.45 36,45 X

услуги и работы по содержанию общею имущества 3 1.43 31.43 X
текущий ремонт подъездов 2.75 2,75 X
услуг и расчетно-кассовою центра 1.55 1.55 X

орг анизация приема и передачи в ор| аны ре1 .у ч-. а
док} ментов для ре! ист рации и снятия с ре( ЧС1 1 
граждан РФ по мсс;\ пребывания л по ме;-|\ жше.; .с» на 
в пределах РФ

0.41 0.4 1 X

организация и содержание системы диспс! юрскою 
контроля и обеспечение щспетчерской связи

0.31 0.3 1 X

Плата та коммунальные ресурсы в целях содержания 
общею имущества, в том числе:*”

3.18 3,11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества

0,28 0.22 X

холодное водоснабжение а целях содержания общею 
имущества *"м

0,04 0.03 X

тлектроспабжснне в целях содержания общо о 
имущества **• 2.86 2,86 X

5.
Мншоквартирныс дома, оборудованные II1II. системой пожарном еж налитлпни и дымоудалении, 
запирающими подъездными устройствами, имеющие все виды благоустройства, включай лиф ил без 
м> сороирооода

5.1.
Многоккар! ирные дома, н каж юм по. ьез ч- коюрщ • 
1 лифт
в том числе —

Иллга за содержание жи. ого помещения, ь м ысдс 35.66 35.66 X

услуги и работы по содержанию общею имущества 30.64 30.64 X
текущий ремонт подъездов 2.75 2.75 X
услуги расчетно-каеспя<»г0 центра 1.55 1.55 X
организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для рсч истрации и спя г и я с рсч у чета 
граждан РФ по месту пребывания и по месв жительства 
н пределах РФ

0,41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0,31 0.31 X

Плата за коммунальные ресурсы в гелях содержания 
общею имущества, в том мне гс *** 3.18 3.1 1 х

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ”• 0.28 0.22

1



№
II./п.

Жилишный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, руб./кв.м в мес. обшей площади 

жилою помещения, с учетом НДС *’

МКД с централизованным 
холодным и юрхчим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с цент р.п изо- 

ванным ХО.:.'.1НЫМ 
водоснабжением.
водоотведением

МКД 01 1 до 
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
пажа и 

выше, разно
уровневые 

дома

холодное водоснабжение в целях содержания обще о 
имущеегго ’ * *

0.04 0.03 X

мектроснабженне в це 1ях содержания общею 
имущества "♦*

2.86 2.86 X

5.2.
Многоквартирные дома. в каждом нодьетле ко юрою 2 
лифта. в гом числе
в том числе:

Плата за содержание жилого помещения, в том числе: 35,74 35.74 X

уелуч и и работы ио содержанию обшег о имущества 30,72 30.72 X

текущий ремон! подъездов 2,75 2.75 4
услуги расчето-кассовою центра 1,55 1.55
организация приема и передачи в ор1 аны рсч у чета 
току ментов для регистрации и снят ня с рет у чет; 

граждан РФ но месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0,41 0,41 X

организация и содержание сисгсмы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 0.31 X

! 1лата за коммупильные ресурсы в целях содержания 
общею имущее!на. в гом чнт

3 18 3.11 ч

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
иму щеспш ' * * 0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ***

0.04 0,03 X

электроснабжение и целях содержания общего 
имущества ”*

2.86 2,86 X

5.3.
Мноюкварт ирные дома, в каж .ом подъезде которого 3 
лифта, в гом числе
в юм числе:

11лата за содержание жилого помещения, в гом числе: 35.38 35,38 X

услуги и работы по содержанию общею имущества 30,36 зо.зб \
текущий ремош подъездов 2.75 2.75 X
услуги расчетно-кассовою пен:рл 1.55 1.55 X
организация приема и передачи в органы ре; .у чей 
документов для ре! нстрации в снятия с рет. учет 
граждан РФ по меч у пребывания и по мес . у жиюльства 
и пределах РФ

0,41 0.41 X

ортантация и содержание системы щспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0,3 1 0.31 X

Плата за коммунальные ресурсы н целях содержании 
общего иму шесгва, в том числе:**’ 3.18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общею
имущеегва 0,28 0.22 X

холодное водоснабжение в не тях содержания общего 
имущества *** 0.04 0.03 X



я»
п./п.

Жилищный фонд но видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, руб. кв м в мес. обшей площади 

жилого помещения, с учетом НДС *“

МКД с централизованным 
ХОЛОДНЫМ И 1 орячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с цен; ради ю- 

ванных: хо олным 
водоснабжением, 
но «ютвелением

МКД от 1 до
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
1Т11ЖВ и 

выше, разно- 
уровневые 

дома

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества *

2,86 2,86 X

6.
Многоквартирные дома, оборудованные ИТП, запирающими подъездными устройствами, имеющие 
все виды благоустройства, вк.ночам лифты и мусоропровод

6.1
Многоквартирные дома, в каждом подъезде которого 1 
лифт
н том числе:

Плата за содержание жилого помещения а том числе 36.13 36.13 X

уеду 1 и и риСнмы по со щржаник) обще! о иму щес 1 на 31.11 31.11 X
!екущий ремонт по л,е<:он 2.75 2 75 X
услуги расчетно-кассового центра 1.55 1 55 \

организация приема и передачи в ор| инь рег.учета 
документов для рет не Гранин и снятия с рег учета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской свя зи

0.31 0.31 \

11лата за комму пильные ресурсы в целях содержания 
общего имущее!на, в .ом чит те:*"*

1.18 3.1 1 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
и му шеста *"*

0,28 0,22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ♦**

0.04 0,03 X

электроснабжение в целях содержания общего 
иму щеегва

2.86 2,86 X

6.2.
Многоквартирные дома, и каждом подвеете которою ? 
лифта
в том числе:

Плата за содержание жилого помещения, и .ом числе. 36.21 36.21 X

уеду 1 и и работы по содержанию обще: о иму щеетва 31.19 .31.19 X
текущий ремонт подьез.тои 2.75 2.75 X
услуг и расчетно-кассово! о центра 1.55 1.55 X

организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для регистрации и снятия с рс1. у чета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0,41 0.41 X

органи тания и содержание системы шспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0,31 0.31 X

11лата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общею имущества. в том числе:*- ‘ 3.18 3.11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
и.му теста "** 0,28 0.22 X



№
Л./п.

Жилищный фонд по вилам благоустройства

Размер платы за содержание жилы > 
помещения, руб. кв.м в мес. обшей плота ш 

жилого помещения, с учетом 11ДС * *

МКЛ с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с ценгралию- 

ванным холодным 
водоснабже илем, 
водоотведением

МКД 01 1 до 
9 этажи 

(включи
тельно!

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно- 
у ровневые 

дома

холодное водоснабжение в целях содержания лбг..- о 
имущества

0,04 0.03

злектроснабжеиие >< целях содержания общего 
имущества

2,86 2.86 X

6.3.
Мио; ^квартирные дома, в каждом подъезде которого 3 
лифт
в том числе:

Плата за содержание жилого помещения, в юм числе: 35,85 35.85 X

уели и и работы но со гержлиию общего имущества 30,8 3 30,83 X
текущий ремонт подвезли* 2,75 2.75 X
услуги расчето-кассового центра 1,55 1.55 X

организация приема и передачи в органы рег.учега 
документов для рег нс 1 рации и снятия с рег у чета 
граждан РФ но месту пребывания и по .мес ту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 X

организация и содержание системы щепетчерекшо 
контроля н обеспечение гиспст’вр». кой спя ш 0.31 0.3 1 X

11лага за коммунальные рсчурсы в не шх <. держания 
общего имушсства. в «ом чис ю *”

3.18 3.11 X

горячее водоснабжение .ч нс :я\ со гержания пошли 
иму шее 1 на " * *

0.28 0.22 к

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества *'*

0.04 0.03 X

электроснабжение в целях содержания общего 
иму шсства ’** 2.86 2.86 X

т /. Мног окиар 1 ирные дома, оборудованные И 1 II, зяпирающими нодьс иными у кт роист вами, имеющие 
все виды благоустройства, включая лиф гы, бет мусоропровода

7.1. Многоквартирные дома, в каждом подъезде которого 
1 лифт.
в том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том 1 ислс: 34.56 34.56

услу 1 и и работы по содержанию общего иму нес: на 29.54 29,54 X
текущий, ремонт по . »,счлон 2.75 2.75 X
услуги расчетно-кассово!о центра 1.55 1.55 X
организация приема и передачи в органы рег учет/ 
документов для регнитрации и снятия с рег у чета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жигс.шсгнг. 
н пределах РФ

0.41 0.4 1 X

организация и содержание системы диспетчерского 
кон 1 роля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 0,31 X

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:*** 3,18 3.1 1 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества 0.28 0.22 X



V
11.'II.

Жилищный фонд по видам блаюус1ройс1ва

Размер платы за содержание жило о 
помещения руб./кв м в мес. обшей площади 

жилого помещения, с учетом 11Д< ’*

МКД с централизованным 
ХОЛОДНЫМ и 1 орячим 

НО. 1ОСНЩ1ЖСНИСМ.
Н0ДОО1 не гением МКД с центра щчо- 

ванным холодным 
во дос 1 т аб жени с.м.
водоотведением

МКД от 1 то
9 этажа

(ВКЛЮЧИ- 
гельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно- 
у ровневые 

тома

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества

0.04 0.03 X

электроснабжение в целях содержание общего 
имущества "**

2,Кб 2.86 X

7.2.
Многоквартирные лома, в каждом подьезле которого 
2 лиф 1а.
в том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том числе: 34.64 34.64 X

у сл\ гп и работы по содержанию общего имущее та 29.62 29.62 X

юкущий ремонт подьездов 2.75 2.75 X
услуги расчет но-касювою цешра 1.55 1.55 X
организация приема л передачи в ср1аны ре 'Чет. 
доку ментон тля рсч ИС 1 рации И СНЯТ ня с рсч X Чс .1 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жители: г ва 
в пределах РФ

0.41 0,41 X

организация и содержание системы диспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0.31 0.31 X

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общею имущества, в том числе:*"*' 3.18 3.1 1 X

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущее г на ’**

0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
иму щества *•*

0.04 0,03 X

электроснабжение в целях содержания общего 
иму щест ва •**

2.86 2.86 X

7 3
Многоквартирные лома, в каждом пи, мнк которою 3 
лиф 1 а.
нтом чис ге:

Плита »и содержание жилою помещения, 1 юм чис ю: 34,28 34.28 X

уеду ги и работы по содержанию общею имущества 29.26 29.26 X

гекущин ремою под .ездок 2,75 2.75 X
услу| и расчетно-кассового центра 1,55 1.55 X
организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для ре1 истрации и снятия с рсч. учета 
граждан РФ по месту пребывания и по .месту жиге.палии 
в пределах РФ

0.41 0.41 .X

организация и содержание системы щепетчсрского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 0.31 \

1 Глата та коммунальные росу рсы в целях содержания 
общею имущества, в г ом числе**" 3.18 3,11 X

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
иму щества **♦ 0.28 0.22 X

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества **“ 0.04 0.0 3 X



№
п./п.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жи того 
помещения, руб. кв м в меч общей плота ли 

жилою помещения, с умоем НДС ’ *

МКД < щн грали зованным 
холодным и юрячим 

водоснабжением.
водот ведением МКД с централизм- 

ванным холодным 
в од ос! 1 иож е н 11 см. 
водойI веденнем

МКД от 1 до 
9 э 1 ажа

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно- 
у ровненые 

лома

электроснабжение б целях содержания общего 
имущества •**

2.86 2,86 X

8.
Многоквартирные дома, оборудованные системой пожарной ст налитини и дымоудаления, 
эапиртошимн подъездными устройст нами, нмеюшне все виды блт оус тройства, включая лиф|ы и 
мусоропровод

8 1.
Мног окнартирные дома, и каждом подъезде которо. о ! 
лифт.

Г
в !ом числе:

Пиша ш содержание жилого помещения. в юм ■ щ с 34.60 34.60 34.6!)

услу!И и рабопл по содержанию об:чего имущества 29,58 29.58 29.58

текущий ремой 1 подъездов 2,75 2.75 2.75
услуги расчетио-1шссоно!'0 центра 1,55 1.55 1,55
организация приема и передачи и органы рст .учета 
документов для рст истрации и снятия с ро. учета 
граждан Р<1> ио месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0.31 0.31

Плата за комму нальные ресу рсы в целях содержания 
общею имущества, в юм числе

3.18 3.11 2.75

горячее водоснабжение в целях соержания обще: о 
иму тест на •**

0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущества

0.04 0.03 0.03

элск 1 роснабжение в целях содержания общего 
иму тест ва ***

2,86 2.86 2.72

8.2.
Многоквартирные дома, в каждом подъезде которого 2 
лифта.
в том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том числе: 34.68 34,68 34,68

услуги и работы но содержанию общего имущества 29.66 29.66 29.66
текущий ремонт подъездов 2.75 2.75 2.75
услуги расчето-кассово! о центра 1,55 1,55 1.55
органи зация приема и передачи в ор| ань: ре1 у чета 
доку метон для регистрации и снятия с рег у чета 
граждан РФ по месту пребывания и но месту жителю ва 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы лиспе терского 
контроля и обеспечение щспетчерскей связи 0.31 0.3 1 0.31

Плата за коммунальные ресурсы н целях содержания 
общего имущества, в том 1 исле:*** 3.18 3.1 1 2.75

горячее водоснабжение в полях содержания общего 
имущества 0 28 0.22



№
н./н.

Жилищный фона ио пилам блщ <\х сгрснТст ва

Размер платы за содержание жилою 
помещения, руб, кв.м н мес общей нло.лдш 

жило»о помещения, с учетом НДС

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением.
волею 1 ведением МКД с цен дх;. 1Нто- 

ванным хило »ным 
водоснабжением 
водоотведением

МКД от 1 до
9 зтажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, ризно-
у роиненые 

дома

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущее»на ***

0,04 0,03 0.03

ллектроснабжение в целях содержания общего 
имущее! ва * * *

2.86 2,86 2.72

9,
Многоквар! ирные дома, оборудованные системой пожарной ст нн.цианин и дымоудалении, 
запирающими подъездными устройствами, имеющие все виды бла» нуС1 ройсгва, включая лнфия, ос» 
мусоропровода

9.1
Многоквартирные дома, в каждом ю тьс< е которою 
1 лифт.

I

|
в юм числе:

|

11лата та содержание жилого помещения. 1 юм числе 35.03 5 5.0 5 33.03

у еду и и работ ы ио содержанию обще» о иму щес 1 ва 28.01 28,01 28,01
»екуший ремонт подъездов 2.75 2.75 2.75
услуги расчетно-кассового центра 1.55 1.55 1.55

ор1ан1п;шия приема и передачи в орган».! рег.учета 
документов . 1ля ре; истрации и снятия с рег учета 
граждан РФ по мсс|\ пребывания и по месту жжельства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

орган;* »аиия и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской сияли

0.31 0.31 0,31

Плата та коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в юм числе:’**

3.18 3.11 2.75

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущее 1 ва ***

0.28 0.22

холодное водоснабжение в це содержания общего
иму щес та ***

0,04 0,03 0.03

мектроснабжеиие в не ;я\ содержания общею 
иму щества *** 2.8о 2.86 2.7?

9.2.
Многоквартирные дома. в каждом польете ююрою 
2 1Ифта.
в гом числе:

11лата та содержание жилого помещения, в гом числе 33.11 33.11 33,11

услуги и работы по содержанию общего имущества 28.09 2Х.09 28.09
текущий регион» подъездов 2.75 2.75 2.75
услу»и расчетно-кассового центра 1,55 1.55 1.55
организация приема и передачи в органы рег.учета 
доку ментов для рсгистрации и снятия с рег. у чета 
граждан РФ по месту пребывания и но месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0,41 0,41

организация и содержание системы щепе»морского 
контроля и обеспечение тиспсюер». сняли 0,31 0.31 0,31

____ 1



№
п./п.

Жилищный фонд по видам благоус г роиста

Размер плиты га содержание жидок» 
помещения, руб. кв.м в мес. обшей плошали 

жилою помещения, с учетом 11Д(

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением.
полос 1 веденнем VI КД с центра л ю- 

ванным ход»иным 
водоснабж •нем.
ВО ЮО1НС 1СННСЛ'

МК21 от 1 до
9 пажа

(включи
тельно)

МКДот 10 
пажа н 

выше, разно
уровневые 

лома

11.1а1а ча комму наивные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:***

3.18 3.11 2.75

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
н.мушеста *♦♦

0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества “**

0,04 0.03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества *•*

2,86 2.86 2 72

10.
Многоквартирные дома, оборудованные опирающими подъездными устройствами. имеющие все 
виды благоустройства, включая лифты и мусоропровод

10.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъел ге которого 
1 лифт, !
а том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том числ • 33.50 3 3,50 33.50

услуги и работы по содержанию .чипсы ими сава 28.48 28.48 28.48
гекущии ремонт по и.с г юн 2,75 2,75 2.75
услуги расчетно-кассовою центра 1.55 1.55 1 55
ор| анигания приема и передачи н орг аны рсч .учета 
документов для рег нитрации и снятия с рег. учета 
граждан РФ ио месту пребывания и гю месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы шспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0,31 0.31

11лата за коммунальные рссу рсы в целях содержания 
общего имущества. в том числе:*"" 3.18 3,11 2.75

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущее:на

0.28 0,22

холодное водоснабжение в целях с »чержаши об гею
имущества

0.04 0.03 0.03

злекгроенабженис в пел» х содержания общею 
имущества *“*

2.86 2.86

111.2.
Многоквартирные дома, в каждом ви везде кг орою 1 
лифта.
в том числе

Плата за содержание жилою помещения, и гом числе: 33.58 33.58 33,58

уеду! и и работы по содержанию общего иму гцества 28.56 28,56 28.56
текущий ремой 1 подъел.тон 2,75 2.75 2.75
услуги расчетно-кассового ценгра 1,55 1,55 1.55

ор1 анизания приема и передачи в ор1 аны рсч л чета 
документов для регистрации и снятия с рсч . учета 
граждан РФ по месту пребывания и но месту жительства 
в пределах РФ

0,41 0.41 0.41



№
II./11.

Жилищный фонд ио видам благоустройства

Размер платы за содержание жилою 
помещения. руб./кв.м в мес. обшей и. опш.тн 

жилою помещения, с у четом 11Д( **

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

волос 11 абж синем, 
водоотведением МКД с цент радизо- 

ванны.м холодным 
водоснабжением.
водоотведением

МКД от 1 до 
9 этажа

(включи
тельно)

МКД 01 10
)т ажа и 

выше, рачно-
у ровневые 

дома

организация и содержание сне гемы диене! чешского 
контроля л обеспечение диспетчерской и»язн

0.31 0.31 0.31

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в юм числе;**’

3.18 3.11 2.75

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
иму щества

0,28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ***

0,04 0.03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества **♦

2,86
.  ............ .....

2.86 2.72

II.
Миозокнирт ирные дома, оборудованные запирающими по и.ечгными у гд ропс! вами, имеющие все 
пилы благоустройства, включая лиф|ы, без мусоропровода

1 1.1.
Многоквартирные дома, в каждом подъезде которою 1 
лифт,

в том числе:

Плача та содержание жилою помещения, в том числе: 31,93 31.93 31.93

услу 1 г. и работы по содержанию обще! о иму нес ва 26.91 26.91 26.91
текущий ремонт ич.чьещон 2,75 2,75 2.75
у слу 1 и расчетно-кассово! > • цен 1 ра 1.55 1 55 1,55
организапия приема и передачи в орт аны ре> .у чета 
документов для регистрации и аминя с рс1 у чс:а 
граждан РФ по месту пребывания и .и» месту жи 1 ельс 1 ни 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0,31 0.3 1

Плата та коммунальные ресурсы в целях слщсрж.шия 
общего имущества, в юм числе:*’*'

3.18 3.11 2.75

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества •••

0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания обще о 
имущее!на "** 0.04 0.03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущее! на 2,86 2.86 2.72

112.
Мноюкнарч ирные юма. в каждом польет;.-■ которого 2 
лиф 1а,
в том числе:

11лата за содержание жилою помещения, в юм числе: 32.01 32.01 32.01

услу гн и работы но содержанию общею иму песта 26.99 26.99 26.99
текущий ремонт подч.ездов 2.75 2.75 2.75
у слу 1 и расчетно-кассово! о центра 1.55 1.55 1.55



№
п./п.

Жилищный фонд по вилам благоустройства

Размер пламя за содержание жилого 
помещения, руб. кв.м в мес общей плота ш 

жилою помещения суче1омНД< “*

МКД с цен фа..и зованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с централизо 

ванным хо.; .дням 
водоснабжением, 
подоги ведением

МКД от 1 до 
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа п 

выше, разно
уровневые 

дома

организация приема и передачи в органы ре; .у чега 
доку метон для регистрации и снятия с ре>. учета 
граждан РФ но месту пребывания и по месту' жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы диспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0.3 1 0.31

11лата ча комму нальные ресу рсы в пенях содержания 
общего имущее зва, в юм числе:"'•*

3,18 VI1 2.89

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ***

0.28 0.22

холодное водоснабжение в пстях содержания общею 
иму щес г ва ♦ *ж

0.04 0.03 о.оз

электроснабжение в целях содержания общею 
имущее та ***

2.86 2.86 2,86

12.

Многоквартирные дома, оборудованные запирающими 
подъездными уез рой с 1 нами, имеющие все виды 
благоустройства.
с мусоропроводом, без лифта
в том числе:
11лата та содержание жилого помещения, в том числе: 28.00 28.00 28.00

услуги и работы по содержанию общего имущества 22,98 22.98 22.98
теку шнй ремонт подъездов 2.75 2.75 2.75
услуги расчетно-кассовою центра 1,55 1.55 1.55
организация приема и передачи в органы ре г учета 
документов ДЛЯ ре! ИСГраЦИИ И г НЯГНЯ С рС1 . У ТС 1 к 
граждан РФ по мсс ту пребывания и по месчу жз си., твл 
в пределах РФ

0.41 0,41 0.41

организация и содержание системы иепетчерског 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 О. ' 1 0.31

1[дата за комму нальные ресу рсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе “** 0,75 0.68

--- —1
0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущества *“• 0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущее!ва 0,04 0.03 0.03

электроснабжение в целях содержания обшио 
имущества 0.43 0,43 0.43

13.

Мн<л окварз ириыс дома, оборудованные запирающими 
подъездными устройствами, имеющие все вилы 
бла1оус1ронства,
кроме лиф!а и мусоропровода
в том числе:

Плата за со гержанпе жилен о помещения, в юм числе 26.43 26,43 26.43

услуги и работы :ю содержанию ебидю ,1чм;кх пи 21.41 21.41 2 1.4 1



№

Г1.11.
Жи 1ишный фонд по видам б::агоус !ройсгва

Размер платы га содержание жилого 
помещения, руб./кв.м в мес. обшей плошали 

жилого помещения, е у нс гом НДС * *

МКД с централизованным 
ХОЛОДНЫМ II 1 орячим 

но 1еснабжечнем. 
водоотведением МКД с ИСН1ГП нгю- 

ванным хо 1ОДНЫМ 
водоснабжением.
1ЮДГШ! ведением

МКД от 1 до
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД о! Ю
з г ажа и 

выше, разно* 
уровневыс 

лома

текхшин ремонт подъешов 2,75 2.75 2,75
у<..:у| и расчсгно-коссового центра 1.55 1,55 1,55
организация приема и передачи в органы рег.учета 
доку ментов дня рс| ним рации и снятия с рез у чета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0,41 0.41 0,41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0,31 0.31

Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общею имущества, в том числе:"*’

0.75 1'1.68 0.46

горячее ю госнабжснис я нс <ях содержания общей 
нмушсс 1 вы **"

0.28 0.2?

холодное водоснабжение к не 1я\ со (ержания общего 
имущее 1 на **’

0.О4 0.03 о.оз

хтекгроснабжение в пенях содержания общего 
иму щес 1 на ’ ’ *

0.43 0,43 0.43

14.

Мши окиар 1 ирные дома, оборудованные 
запирающими подъездными устройствами, с шносом 
основных конструкций более 60 % или имеющие* не 
все ни па благоустройства, а также включенные в 
подпрограмму "Переселение 1 раж>ан и» ветхого 
жнлишно! о фонда"му инициальной программы 
Городского округа Подольск "Жилище" (кроме 
одноэтажных)
о том числе:

Плата 1а содержание жилого помещения, в юм числе* 16.1 1

—

16.1 1 16.11

услуги и работы по содержанию обше,, шеепи: 1 1.09 1 1,09 1 1,09
текущий ремонт подъел он 2,75 2.75
услуги раС‘1егно‘кассоно1 о центра 1.55 1.55 1,55
организация приема и передачи в органы рег уче: 1 
докучен юв для ре; не грации и снятия с ре< учета 
граждан РФ по месту фсбывання . помешу жн-ельсна 
в пределах РФ

0.41 0,41 0.41

орз анизацня и содержание системы диспегчерско! о 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0,31 О.З 1 0.3 1

11лага за комму пыльные ресурсы в целях содержания 
общего имущее)на. в гом числе** *• 0,75 0,68 0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
иму шеста “** 0,28 0,22

холодное водоснабжение в нетях содержания общего 
имущее!ва *“* 0.04 0,03 0.03

электроснабжение к целях содержания общею 
имущества **“ 0.43 0.43 0.43



№
II./|1.

Жилищный фонд но видам благоустройства

Размер платы за содержание *п юго 
помещения, руб. кв.м в мес. обшей плошали 

жнло1(> помещения, с учетом НДС

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением МКД с централизо- 

ванным холодным 
вод» эснабжсняем. 
водоотведением

МКД 01 1 до
9 этажа

(нключи-
1 е.чьно)

______________

МКДо1 10
з! ажа и 

выше, разно- 
уровпевыс 

дома
______________

15. Многоквартирные дома, имеющие нее виды о. пн оу с 1 роли на. включая . шф1Ы и мусоропровод

15.1.
Многоквартирные дома в каждом подъеме которого
1 лифт,
в гам числе:

Плача за содержание жилого помещения, н том числе 33.00 33.00 33.00

услуги и работы по содержанию общего иму щеегьа 27.98 27.98 27.98
текущий ремонт подъездов 2,75 2,75 2.75
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1.55 1,55
организация приема и передачи в органы рег.учега 
документов для регистрации и снятия с рег. учет 
граждан РФ по месту пребывания и по мсстх жительства 
и пределах РФ

0,41 0,41 0.41

ор. актация и содержание системы тиспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской святи

0,31 0.31 0.3 1

Плата га коммунальные ресурсы в целях со гержлн ■> 
общего имущества, в том числе*"*’ 3.18 3.1 1 2.89

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущее 1 на * * *

0.28 0,22

холодное водоснабжение к целях содержания общего 
имущества **♦

0.04 0,03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущее!на “** 2,86 2.86 2.86

15.2.
Многоквартирные лома н каждом подъезде которою
2 лифта.
в юм числе:

Плата за содержание жилого помещения, в гам числе: 33,ОХ 33,08 33.08

услуг и и работы по со тержанию общего имущества 28.06 28,06 28.06
текущий ремонт подъездов 2,75 2.75 2.75
услуг и расчетно-кассово! о центра 1.55 1.55 1.55
организация Приема и передачи к органы р<ч учета 
документов для регистрации и снятия с ре1 учет 
граждан РФ по месту пребывания и по меси житс.гьс1ва 
в пределах РФ

0.4 1 0.41 0.41

организация и содержание системы гисгетчерского 
контроля и обеспечение гиспетчерской спя ю 0.31 о.з 1 0.31

11лага га коммунальные росу рсы в целях со.тсрж шит 
общего имущества, в том числе:*”' 3.18 3.1 1 2.89

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества *** 0,28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества 0.04 0,03 0.03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества *** 2.86 2.86 2.86



№
п./п. Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, ру б. кв.м н мес. обшей плошали 

жилого помещения, с учетом НД( “*

МКД с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением.
впдоот ие тением МКД с цен 1 радию- 

ванным хо,ю :ным 
водоснабжением, 
тзодоот ведением

МКД от I до
9 этажа

т включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, ризно- 
у ровневые 

дома

16. Многоквартирные дома, имеющие нее виды бл;н оу с т ройс! на, включим лиф гы, без мусоропровода

16.1.
Многоквартирные дома в каждом подъезде которою 1 
Лиф1.
в том числе:

Плата та содержание жилого помещения, в том числе: 31,43 31,43 31,43

услуги и работы по содержанию общего имущества 26,41 26,41 26,41
текущий ремонт подъездов 2.75 2,75 2.75
услуги расчетно-кассового центра 1.55 1.55 1.55
организация приема и передачи а орт аиы рет .у чети 
документов для ре! истрации и снятия с рет. учета 
граждан РФ по месту нребывшыя и ;л>месту жите нсгва 
в пределах РФ

0.41 0.41 0,41

ертанизапия и содержание системы диспетчерскою 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0.31 0.3 1 0,31

Плата та коммунальныс ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе.**’

3.1 К 3.11 2.89

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества

0,28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества *"* 0.04 0.03 0,03

электроснабжение в целях содержания общею
имущества

2.86 2.86 2.Х6

Ю.2.
Мит «квартирные лома в каждом под везде кот про! 1 2 
лифт,
в том числе:

Плата за содержание жилою помещения, в том числе: 31.51 31.51 31,51

услуги и работы по содержанию об| тего имущества 26.49 26.49 26,49
текущий ремонт подъездов 2.75 2.75 2,75
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1.55 1.55
орт анизапия приема и передачи н>рины ре учета 
юкумешов тля регистрации и снятия с лет. учета 
граждан РФ но месту пребывания т но месту .-лшельею.» 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы шспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 0.31 0,31

11лата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:* ♦♦ 3,18 3.11 2.89

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества 0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ♦*’ (1.04 0,03 0.03

электроснабжение в тюлях содержания общего 
имущества *** 2.86 2.86 2,86



№
п./п.

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер г 1:111.1 за содержание жилен о
помещения руб..кв м в ме< 

жилого помещения, с у
обшей площади 

чеюм 11ДС * *
1.....

МКД с цен 1 рал названным 
холодным и горячим 

водоснабжением.
водоотведением МКД с централизо

ванным хо юдным 
водоснабжением, 
водоотведением

МКД от 1 до 
9 этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно- 
уровневые 

дома

17. Многоквартирные лома. имеющие все вилы 
б.нн оус1 ройс 1 ва. включая мусоропровод без лифта,

и гом числе

Плата за содержание жилого помещения, в гом числе 27.50 27,50 27.50

услуги и работы по содержании» общего имущества 22,48 22.48 22.48

текущий ремонт подьехтов 2.75 2,75 2.75

услуги расчетно-кассового центра 1.55 1.55 1.55

организация приема и передачи в органы ре. .учета 
документов для рег истрации и снятия с ре». у чем 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

0,31 0.31 0.31

Плата та коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе:*"’

0.75 0.68 0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имушесгва ***

0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества •*"

0.04 0.03 0.03

»лектроенабженис в целях содержания общо о 
имущества **”

0.43 0.43 0.43

18. Многоквартирные дома, имеющие осе виды 
благоуезройсIна, без лифта и мусоропровода
в том числе:

II.ина та содержание жилого помещения, в юм числе 25.93 25.93 25.93

услуги и работы по с удержанию общего имушесгва 20.91 20.91 20,91
текущий ремонт подъездов 2.75 2,75 2.75
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1.55 1,55
организация приема и передачи в органы рсг.учета 
документов для регистрации и снятия с рег учета 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства 
в пределах РФ

0.41 0,41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение щспсгчсрскоГ' связи

0,31 0,31 0.31

Плата за коммунальные ресурсы в цс 1я\ со юпжлния 
общею имуыес1на. в гом чи< :с 4 ’ ‘ 0.75 0.68 0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
иму шсстма ’м 0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества *** 0,04 0,03 0.03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества *** 0.43 0.43 0.4 3



№
II, 11.

Жилишный фонд ио видам о 1агоу стропе гна

Размер платы га содержание жилою 
помещения, руб./кв.м в мес. обшей плошали 

жилою помещения, с учетом НДС **

МКД с центр
ХОЛОДНЫМ 

водоешк 
нодоот в

МКД от 1 ло
9 пажа

• включи
тельно)

пи зованным 
и горячим 
женисм.
е 1ением

МКД от К) 
пажа и 

выше, разно- 
уровневые 

дома

МКД с централию- 
занным холодным 
водоснабжением, 
водоот велением

19.

Многоквартирные дома, с износом основных 
конструкций более 60 % или имеющие не все виды 
благоустройства, а также вкл. в подпрограмму 
”Переселение граждан из ветхого жилищного 
фонда"муннцн11альной про» раммы Городского окру 1 а 
Подольск "Жилище"(кроме одноэтажных)

в том числе:
Плата ла содержание жилого помещения, о гом чне.д- 15.61 15,61 15.61

услуги и работы ,ю содержанию бшею имущее ва 10.59 10.59 10.59
текущий ремонт подье.щшг 2,75 2.75 2.75
уедут расчетно-кассового центра 1.55 1.55 1.55
организация приема и передачи в ор| аны рс1 учс: > 
документов для регистрации и снятия с рег учета 
граждан РФ по месту пребывания и пн мест* жительства 
н пределах РФ

0.41 0.41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи

. 0.31 0.31 0.3 1

11лата за коммунальные ресурсы в целях содержания 
общего имущества, в том числе;*** 0.75 0.68 0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ’** 0.28 0,22

холодное водоснабжение в целях содержания общею 
имущества **”

0.04 0.03 0.03

электроснабжение в целях содержания обшсч о 
имущее ! ва * * *

0.43 0,43 0.43

20.

Многоквартирные лома. с износом основных 
конструкции более 60 % или имеющие не все ни па 
благоустройства, и также вкл. в подпрограмм* 
"Переселение граждан иг вег .ми о жн.тнщшн о 
(|>онда"муНИ11И1Ш.1ЫЮЙ программы Городского округа 
Подольск ”Жн.1нше"|о.шпггажной застройки)

в том числе:

Плата ш сотержанш1 жилого помещения, .. .ом числе: 15.43 1 5.43 1 5.4 ч

услу 1 и и работы по содержанию общего иму шссгва 10,41 10,41 10,11

текущий ремонт подъездов 2.75 2,75 2.75

уеду!и расчетно-кассового центра 1.55 1,55 1.55

организация приема и передачи в органы рег.учета 
документов для регистрации и снятия с рсы учета 
граждан РФ но месту пребывания и по месту жите. гва 
в пределах РФ

0,41 0.41 0.41



№
п./п.

--------------------------------------------------------------------------------------- -

Жилищный фонд по видам благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения, руб.'кв.м в мес. общей площади 

жилого помещения, с учетом НДС *

МКД с пен 1 рал изованн ым 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоогве. гением МКД с централ И31'- 

ванным холодным 
водоснабжением, 
водоотведением

МКД от 1 до 
и •) 1 ажа

(ВКЛЮЧИ-
1ельно)

МКД О! 10 
этажа и 

пт.ипе разно-
уронневые 

лома

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской с ня ш

0.31 0.3 1 0,31

11.1а1и та комму нальные ресурсы в целях содержания 
общего имушеста, в юм числе:**"

0.75 0.68 0.46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
имущее 1 на * * *

0.28 0.22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ***

0,04 0,03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
иму щес 1 на ’ * *

0.43 0.43 0,43

21.
Многоквартирные лома, имеющие не все вилы 
благоустройства, оборудованные автономной сне темой 
капали ювання типа " Гоши ” ..............
к том числе*
Плат за содержание жилого г мешения, в и)\: чис 25.49 25.49 25.49

услуги и работы по содержанию общею иму шести 10,59 10.59 10,59
текущий ремош но.' ьездов 2 7 4 2,75 2,75
услуги расчетно-кассового центра 1.55 1.55 1,55
организация приема и передачи в органы ре! .у чега 
документов дли регистрации и снятия с ре!. учета 
граждан РФ по месту пребывания и но месту жшсльства 
в пределах РФ

0.41 0.41 0.41

орг анизация и содержание системы диспетчерского 
кош роля н обеспечение диспетчерской связи

0.31 0.31 0.31

сбор и вывоз жидких бытовых отходов 9.88 9.88 9,88
11лата за коммунальные ресурсы в це !я\ содержания 
общего имущества, в юм числе:***

0.75 0.68 0,46

горячее водоснабжение в целях содержания общего 
иму щества ***

0,28 0,22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества **•

0,04 0.03 0.03

электроснабжение в нолях со держания обще о 
имущества *"* 0,43 0.13 0.43

22.
Многоквартирные дома, имеющие не все виды
б. пн оу с I роне 1 ва, с откачкой и вывоиэм сточных вод пт 
вьн репных нм
в гом числе:
11.тата за содержание жилого помещения, в том числе: 54.82 54.82 54.82

уеду. я и рабсил по содержанию общего иму щества 10,60 10.60 10,60
теку щий ремоп г подъездов 2.75 2.75 2.75
услуги расчетно-кассового центра 1,55 1.55 1,55
организация приема и передачи в органы рег .учета 
лику ментов для регистрации и снятия с рег. учета 
граж шн РФ по месту пребывания и по месму жительства 
в пределах РФ

0,41 0,41 0.41

организация и содержание системы диспетчерского 
контроля и обеспечение диспетчерской связи 0.31 0.31 0,31

сбор и вывоз жидких бытовых О! ХОЛОВ 39.20 39.20 39.20
Плата за коммунальные ресурсы ч целях содержания
Обтек* иму И(сс . на. в юм ч:-, . ' 1 ' 0,75 0.68 0.16



№
п./п.

Жилищный фонд по видим благоустройства

Размер платы за содержание жилого 
помещения. рубУкв.м в мес. общей плошали 

жилого помещения, с учетом НДС **

МКД с пенгрализованным 
холодным и горячим 

водоснабжением.
водоотведением МКД с ценгрализо- 

ванным холодным 
волос 11 абже н и е м. 
водоот ведением

МКД от 1 до 
У этажа 

(включи
тельно)

МКД от 10 
этажа и 

выше, разно
уровневые 

дома

горячее водоснабжение в целях содержания общею 
имущества ♦♦♦

0.28 0,22

холодное водоснабжение в целях содержания общего 
имущества ♦♦♦

0,04 0.03 0,03

электроснабжение в целях содержания общего 
имущества ***

0.43 0,43 0,43

11римечапие:
•В случае принятия собственниками помещений в многоквартирном томе на их общем собрании решения об установлении 
размера плиты за содержание живого помещения н размере ниже ус гаков. 10111010 настоящим постановлением, размер платы 
за содержание жилого помещения для нанимателей в гаком доме устанавливается ранним размеру платы, принятому общим 
собранием собственников помещений в мят акваршриом ломе.
*♦ Размер юты за содержание жилою помещения включает н себя:
• плату за содержание жи того помещения;
- плату за коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущее 1 на. растли тиную индивидуально по каждом , 
многоквартирному дому.
НДС в плате за содержание жилою помещения учтен в размере 21

•••Плата за коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества определена как средневзвешенное значение 
расходов коммунальных ресурсов в целях содержания общею имущества по каждому виду благоустройства жилищного 
фонда. Плата за коммунальные ресурсы в нолях содержания общею имущества (горячее л холодное водоснабжение, 
глектроснабженнс и отведение сточных вод) рассчшывасгся индивидуально но каждому многоквартирному дому в порядке, 
установленном действующим законодательством. Норматив отведения сточных вод в целях содержания общею имущества а 
многоквартирном доме определяется путем суммирования нормативов потребления коммунальных ресурсов холодной и 
горячей воды в нетях содержания общею имущества в многоквартирном доме Расходы за коммутгальные ресурсы в целях 
солержания общего имущества в мпоюкнар!ирном доме не начисляются потребителям, которым шина >а коммунальные 
уедут и по холодному н горячему водоснабжению начисляется по у пзержденным ор| анам местною самоуправления 
нормативам потреблении коммунальных услут но холодному и горячему водоснабжению, в которых учтен объем 
коммунальных ресурсов на общедомовые нужды.


